
C0911T.29VE DI TERGA 
(Provincia di Siracusa) 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N.  A 	Registro Delibere 

OGGETTO: Atto d'indirizzo per la realizzazione di una gita con pranzo per il giorno 26 
ottobre a ETNASUD(Nicolosi)-Zafferana Etnea(Ottobrata) in favore di soci 
del Centro Anziani di Ferla.Assegnazione risorse. 

  

L'anno duemilaquattordici il giorna&Ttlaa2  del mese di  0,10) )02.- 	alle 

ore  1 I 5-   e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito 

ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori: 

LA GIUNTA PRESENTI ASSENTI 
Michelangelo Giansiracusa SINDACO 35" 

2 Giuseppe Malignaggi VICE SINDACO k 
3 Lina Lo Monaco ASSESSORE le 
4 Floriana Raudino ASSESSORE -A- 
5 Emanuele Rossitto ASSESSORE 

Presiede il Sindaco Dr. Michelangelo Giansiracusa 

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Simona Maria Nicastro. 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i 
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, 
sulla proposta di deliberazione in oggetto specificato hanno espresso: 

AI Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere favorevole; 
-Il Responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile, parere favorevole; 



OGGETTO: 

Atto d'indirizzo per la realizzazione di una gita con pranzo per il 
giorno 26 ottobre a ETNASUD (Nicolosi) - Zafferana Etnea 
(Ottobrata) in favore di soci del Centro Anziani di Ferla. 
Assegnazione risorse. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione della G.M. n. 185 del 09 05.1986 e successive modifiche ed 
integrazioni, è stato istituito a Perla il Centro Sociale per Anziani; 
- che con la medesima Deliberazione della G.M. n. 185 del 09 05 1986 e successive 
modifiche ed integrazioni, veniva approvato il Regolamento per il funzionamento dei 
Centro Sociale per Anziani; 
- che l'art. 4 del citato Regolamento prevede, tra gli altri scopi, quello di organizzare gite 
riservate alle persone anziane; 
- che rientra nei programmi di questa Amministrazione Comunale attuare interventi ed 
iniziative fmnlizzate a favorire l'inserimento sociale dell'anziano, evitando che questa 
particolare fascia d'utenza si senta emarginata dal contesto sociale in cui vive; 
- che l'Amministrazione Comunale, di concerto con il comitato del Centro Anziani, 
intende organizzare una gita breve di un giorno con pranzo a ETNASUD (Nicolosi) -
Zafferana Etnea (Ottobrata), in favore di un numero presuntivo di 50 anziani residenti 
nel Comune di Ferla; 
- che detta gita, oltre a svolgere una funzione di svago per i soci del Centro Anziani di 
Perla, rappresenta una importante occasione di socializzazione, finalizzata al 
superamento della condizione di solitudine e di inutilità a cui spesso gli anziani sono 
esposti per effetto della cessazione di ogni forma di attività lavorativa; 
- che l'Ufficio Servizi Sociali ha concordato con il Presidente del Centro Anziani la data 
del 26 ottobre 2014 per la realizzazione della gita di che trattasi; 

ATTESO CHE per la realizzazione di detto programma si prevede, di massima, un costo 
die 1.750.00; 

TENUTO conto che occorre impartire al Responsabile del Settore Affari Generali le 
direttive per consentire la pratica realizzazione della gita e l'adozione del relativo atto di 
impegno ed affidamento, fino alla concorrenza di E 1.750,00; 

RITENUTO, tuttavia, per ragioni di natura economico - finanziaria, dover far 
compartecipare l'utenza con il pagamento di una quota di E 10,00, permanendo la 
residua somma del costo del servizio a carico del Comune; 

VISTA la L. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91; 

VISTO FOREL ed il relativo Regolamento di esecuzione; 

CON voti unanimi dei presenti e votanti espressi nei modi e forme di legge; 



DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

DI ESPRIMERE, quale atto di indirizzo, la volontà di realinare una gita breve con 
pranzo, giorno 26 Ottobre 2014 a ETNASUD (Nicolosi) - Zafferana Etnea (Ottobrata) , in 
favore di un numero presuntivo di 50 anziani residenti nel Comune di Ferla; 

DI FISSARE in E 10.00 la quota di compartecipazione pro capite che sarà utilizzata per 
le finalità suesposte; 

DI CONSENTIRE la partecipazione del coniuge o convivente dei diretti interessati senza 
limiti di età a condizione che sostengano integralmente il costo della gita; 

DI INTROITARE la somma versata dai partecipanti a titolo di compartecipazione della 
spesa alla risorsa n. 3010500/500 del bilancio 2014; 

DI STANZIARE E PRENOTARE la spesa E 1.750,00 occorrente per la realizzazione del 
trasporto con pullman più pranzo, nel seguente modo: 
- in quanto a E 1.000,00 all'intervento 1100403/2560 del bilancio 2014; 
- in quanto a E 250,00 all'intervento 1100403/2650 del bilancio 2014; 
- in quanto a E 500,00 all'intervento 1100303/2570 del Bilancio 2014; 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Affari Generali della cura di tutti gli 
adempimenti necessari per lesecuzione del presente atto d'indirizzo, ivi compresa 
l'individuazione dell'operatore economico nel rispetto delle norme del d.lgs. 163/2006 e 
del regolamento comunale sugli affidamenti in economia; 

DI DICHIARARE la presente con separata votazione unanime, ai sensi della L.R. n. 
44/91, immediatamente eseguibile stante l'urgenza di adottare gli atti per la realizzazione 
della gita. 



Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica 
(an. 53, legge 142/1990 come recepito dalla I.r. 48/1991 e ss.mm.ii. e art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000 come recepito 
dall'art. 6 del Regolamento del Sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 2/2013) 

...à( Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell'azione 
amministrativa. 

o Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione 	di cui alla nota 
prot. 	del 	 che si allega. 

Ferla, 15.10. 2014 
IL RES1 NicS 

G 
ABilLE SETTORE AA.GG 

-- 	gai a o  
I  

Parere del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
(art. 53, legge 142/1990 come recepito dalla I.r. 48/1991 e ss.mm.ii. e art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000) 

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile. 

o Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota 
prot. 	 del 	 che si allega. 

o Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

Ferie  2CR 00 i  il 	
IL RESPONSABILE SETTTORE FINANZIAMO 
	 .1--o 5 5 iii? H  

COMUNE DI FERLA 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

  

SETTORE AFFARI GENERALI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Atto d'indirizzo per la realizzazione di una gita con pranzo per il giorno 26 
ottobre a ETNASUD (Nicolosi) - Zafferana Etnea (Ottobrata) in favore di soci del Centro 
Anziani di Ferla. Assegnazione risorse. 



Parere del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
(art. 53, legge 142/1990 come recepito dalla I.r. 48/1991 e ss.mm.ii. e art. 147 bis, comma l, d.lgs. 267/2000) 

Atti produttivi di effetti diretti sulla situazione economico-patrimoniale 

o Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
come da prospetto allegato. 

Si attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del d.l. 78/2009, convertito nella I. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica. 

o Si esprime parere NON FAVOREVOLE di regolarità contabile e non si appone l'attestazione della 
copertura finanziaria, per la motivazione di cui alla nota prot.  del  che si 
allega. 

Ferla,  20 /{0728 / 47 

ALLEGATO UNICO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. n. 

Visto:l'Assessore delegato 
14*1 41 O_ 

14 	t 0.12.4Autikt 

IL RESPONBILE SETTORE FINANZIARIO T. 
:M .5 5 A- te P i  

Il Segretario Comunale 
T e  < 	. tio4  



COMUNE DI FERLA 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

Si atteata tiliebseseate etto è stato pubblicato 	we► 

disposto Cour accessibile al pubblico 

Con il e 	dei Registro Pubblicazioni 

Dal realidenea Municipale 	  

IL blESIGNOTIFICATORE 
	

tt. SEGRETARIO cSimeau 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

